
ZARZĄDZENIE Nr 0050.87.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 14 czerwca 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/15/2018

Rady  Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  17  grudnia  2018 roku w sprawie  budżetu  Gminy

Wyrzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16 stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą

Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem Nr

0050.49.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 marca 2019 roku, uchwałą Nr VIII/95/2019

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 1 kwietnia 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  kwietnia  2019  roku,  uchwałą  Nr  IX/96/2019  Rady

Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  26  kwietnia  2019  roku,  zarządzeniem Nr  0050.72.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  maja  2019  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.76.2019

Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 maja 2019 roku, uchwałą Nr X/101/2019 Rady Miejskiej

w  Wyrzysku  z  dnia  31 maja  2019  roku,   zarządzeniem  Nr  0050.79.2019  Burmistrza

Wyrzyska z dnia 31 maja 2019 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 114.832,93 zł i po zmianie wynosi

58.833.899,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się  o  kwotę 114.832,93 zł  i  po zmianie

wynosi 57.332.048,06 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.501.851,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę



114.832,93 zł i po zmianie wynosi 15.556.294,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr

3 do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 114.832,93 zł i po zmianie

wynosi 66.173.774,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan  wydatków bieżących zwiększa  się  o  kwotę  114.832,93 zł  i  po zmianie

wynosi 52.770.496,06 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 13.403.278,92 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

114.832,93 zł i po zmianie wynosi 15.556.294,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr

4 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.87.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 czerwca 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany  w budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 114.832,93 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 114.832,93 zł związane jest ze zwiększeniem planu

dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie;  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.172.2019.8  Wojewody  Wielkopolskiego,

przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały

ćwiczeniowe  oraz  na  sfinansowanie  kosztu  zakupu  podręczników,  materiałów

edukacyjnych  lub  materiałów ćwiczeniowych  w przypadku  szkół  prowadzonych  przez

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne (dział 758

rozdział 75814 § 2010 – 314,40 zł; dział 801 rozdział 80153 § 2010 – 114.518,53).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 58.833.899,06 zł.

Plan  wydatków  budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  114.832,93  zł,  zmianę  wprowadza  się

zgodnie  z  przyznaną dotacją  celową  z  budżetu  państwa na  realizację  zadań bieżących

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w następujących

działach: 

     W dziale  758 Różne rozliczenia  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

314,40 zł w rozdziale  75814 Różne rozliczenia finansowe, z tego dla:         

1) Szkoły Podstawowej w Gleśnie o kwotę 49,99 zł,

2) Szkoły Podstawowej w Osieku n. Notecią o kwotę 176,54 zł,

3) Szkoły Podstawowej w Kosztowie o kwotę 87,87 zł,

       W dziale 801  Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

114.518,53 zł w rozdziale  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych,  z tego dla: 

1) Szkoły Podstawowej w Wyrzysku o kwotę 51.729,82 zł,

2) Szkoły Podstawowej w Gleśnie o kwotę 2.224,77 zł,

3) Szkoły Podstawowej w Osieku n. Notecią o kwotę 32.016,80 zł,

4) Szkoły Podstawowej w Falmierowie o kwotę 13.493,65 zł,

5) Szkoły Podstawowej w Kosztowie o kwotę 15.053,49 zł



 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

W dziale   801 Oświata i wychowanie  zmiany w planie wydatków konieczne są

aby zabezpieczyć środki na stypendia motywacyjne dla uczniów oraz dowozy uczniów do

szkół w nowym roku szkolnym 2019 / 2020, zmiany wprowadza się zgodnie  z wnioskami

dyrektorów placówek oświatowych.

Dokonuje się następujących zmian:

1) w  rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się plan wydatków bieżących

  o kwotę 172.706,00 zł, wprowadza się zmiany w następujących jednostkach:

a) w Szkole Podstawowej w Wyrzysku zmniejsza się plan wydatków bieżących

    o kwotę 171.000,00 zł;

b) w Szkole Podstawowej w Osieku n. Notecią zmniejsza się plan wydatków 

    bieżących o kwotę 2.000,00 zł;

c) w Szkole Podstawowej w Falmierowie dokonuje się przeniesienia planu 

    wydatków między paragrafami  o kwotę  1.000,00 zł;

d) w Szkole Podstawowej w Kosztowie zwiększa się plan wydatków o kwotę 

    294,00 zł;

2) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się

plan wydatków o kwotę 294,00 zł w szkole Podstawowej w Kosztowie;

3) w rozdziale 80110 Gimnazja zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł,

zmian dokonuje się w następujących jednostkach:

a) w Szkole Podstawowej w Wyrzysku zmniejsza się plan wydatków bieżących

    o kwotę 4.000,00 zł;

b) w Szkole Podstawowej w Osieku n. Notecią zwiększa się plan wydatków

    o kwotę 2.000,00 zł;

4) w  rozdziale  80113  Dowożenie  uczniów  do  szkół  zwiększa  się  plan  wydatków

bieżących o kwotę 175.000,00 zł w Samorządowej Administracji Placówek;

           

     W dziale  852 Pomoc społeczna  w rozdziale  85219 Ośrodki  pomocy społecznej,

zgodnie z wnioskiem Kierownika MGOPS w Wyrzysku dokonuje się przeniesienia planu



wydatków między paragrafami w związku z  koniecznością  zabezpieczenia środków na

wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

     W dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  w rozdziale 90013

Schroniska dla zwierząt, dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami

celem zwiększenia środków na usługi weterynaryjne.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 66.173.774,98 zł.


